

پیمان مکه، ائتلافی برای میدان یا مانوری برای اذهان؟



سیدعبدالله متولیان کارشناس سیاسی

سیدعبدالله متولیان کارشناس سیاسی

پیمان دفاعی سه‌جانبه عربستان، ترکیه و پاکستان در مکه را باید دید، اما نباید آن را بزرگ‌تر از واقعیتش دید. در سیاست منطقه‌ای، فاصله میان امضای یک سند، ایجاد یک ائتلاف سیاسی و شکل‌گیری یک قدرت نظامی مشترک بسیار زیاد است. پیمان مکه فعلاً در همین فاصله ایستاده است، سندی با ظرفیت تبلیغاتی قابل توجه، اما با مولف جدی برای تبدیل شدن به یک ائتلاف راهبردی.

نخست باید پرسید که این پیمان دقیقاً برای حل کدام مسئله شکل گرفته‌است. پاسخ را بیش از آنکه در تهران جست‌وجو کنیم، باید در ریاض و دریای سرخ یافت. عربستان با تهدیدهای فزاینده در جبهه یمن و آسیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی خود بیش از هر چیز به دنبال افزایش عمق امنیتی خویش است. ترکیه و پاکستان نیز هر کدام محاسبات متفاوتی دارند. بنابراین، پیوند سه کشور الزاماً به معنای وحدت اهداف آنان نیست. حتی وزیر خارجه ترکیه تصریح کرده که این توافق علیه ایران یا کشور مشخصی طراحی نشده‌است.

نکته مهم‌تر، سابقه تلاش برای ساختن تر تبیات امنیتی مشابه در منطقه است. امریکاطی دهه‌های گذشته بارها کوشیده‌است امنیت غرب آسیا را در قالب ائتلاف‌های منطقه‌ای و با تقسیم نقش میان متحدان خود بازطراحی کند، اما اختلاف منافع اعضا، بی‌اعتمادی متقابل و ناتوانی در تعریف یک تهدید مشترک یا پادار، مانع شکل‌گیری یک ساختار منسجم شده‌است. پیمان مکه نیز از همین بیماری قدیمی مصون نیست.

در این میان سه کشور نه تنها منافع یکسانی ندارند، بلکه هر کدام با ملاحظات امنیتی خاص خود روبه‌رو هستند. ترکیه نمی‌تواند مناسبات پیچیده و تاریخی خود با ایران را قربانی نیازهای امنیتی ریاض کند. آنکارا هم‌زمان در سوریه، عراق، قفقاز و پرونده کردها با مجموعه‌ای از محاسبات روبه‌روست و حفظ کانال‌های ارتباطی با تهران برایش یک ضرورت است. پاکستان نیز امنیت خود را در محیطی تعریف می‌کند که افغانستان، هند و مسئله کشمیر در آن وزن بسیار بیشتری از یک پیمان جدید با ریاض دارند. ورود اسلام‌آباد را بنابراین باید بخشی از یک معامله چندلایه و افزایش قدرت چانه‌زنی دانست، نه نشانه شکل‌گیری یک جبهه جنگی منسجم.

سیدعبدالله متولیان کارشناس سیاسی

از سوی دیگر، تلاش برای تبدیل این پیمان به یک «جبهه واحد اهل سنت» با واقعیت‌های منطقه فاصله دارد. جهان اهل سنت یک بلوک سیاسی یکپارچه نیست. ترکیه، عربستان، پاکستان و دیگر کشورهای اسلامی، قرائت‌ها، منافع و اولویت‌های متفاوتی دارند. هر پروژه‌ای که بخواهد اختلافات تاریخی و سیاسی این کشورها را با دو گانه شیعه و سنی حل کند، پیش از آنکه به میدان نظامی برسد، با واقعیت منافع ملی کشورها بر خورد خواهد کرد.

هدف فوری‌تر این ترتیبات را باید در نیاز امریکا برای خروج پیروزمندانه از باتلای تنگه هرمز از طریق فشار به یمن و تغییر زمین‌بازی جست‌وجو کرد. اگر واشینگتن و متحدانش بتوانند از ظرفیت عربستان، ترکیه و پاکستان برای مهار فشار بر ریاض و بازگرداندن امنیت به مسیرهای دریایی استفاده کنند، یک دستاورد تاکتیکی به دست آورده‌اند، اما این از ایجاد یک معماری امنیتی پایدار و ضدایرانی تفاوت دارد.

از همین‌رو، نباید در تهران اسیر دو خطای متضاد شد. نه پیمان را «هیچ» پنداشت و نه آن را «هائوی اسلامی» خواند. آنچه امروز اهمیت دارد، وزن واقعی پیمان است، نه هیاهوی پیرامون آن. حتی مفاد دفاع جمعی پیمان نیز اجرای خود کار عملیات نظامی را تضمین نمی‌کند و نوع واکنش اعضا به شرایط و تصمیم‌های سیاسی آنان وابسته است.

پیمان مکه در شرایطی شکل گرفته که امریکا بیش از گذشته با محدودیت توان اعمال اراده یک‌جانبه در منطقه روبه‌روست. بنابراین تلاش برای واگذاری بخشی از بار امنیتی به بازیگران منطقه‌ای، لزوماً نشانه قدرت‌ناقص نیست. می‌تواند نشانه نیاز آن به شر کایی باشد که هزینه امنیت منطقه را خودشان بپردازند.

برای ایران، مهم‌ترین مسئله اکنون حفظ آرامش محاسباتی است. هر گونه تصمیم شتاب‌زده، به‌ویژه در مذاکرات، بر اساس ترس از یک ائتلاف هنوز شکل‌نگرفته (با هیاهوی تبلیغاتی)، می‌تواند دقیقاً همان نتیجه‌ای را به بار آورد که طراحان عملیات روانی انتظار دارند. پیمان مکه را باید رصد کرد، اما از آن هراس نداشت. اگر این پیمان نتواند تضاد منافع اعضا را به اراده مشترک تبدیل کند، در حد یک ترتیبات تاکتیکی و تبلیغاتی باقی خواهد ماند. هنر راهبردی تهران این است که اجازه ندهد یک سند سیاسی، پیش از آنکه در میدان واقعیت آزموده شود، به یک قدرت خیالی در محاسبات تصمیم‌گیران تبدیل شود. در این میدان، نخستین شکست می‌تواند نه در جنگ، بلکه در ذهن رخ دهد.

خبر آخر

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

ایران از تنگه هرمز عقب نشینی نخواهد کرد

جمهوری اسلامی ایران به هیچ قیمتی از تنگه هرمز عقب نشینی نخواهد کرد و تنگه هرمز به شرایط پیشین باز نخواهد گشت. اگر خواهان تردد آزاد هستند، باید به شروط تفاهنامه عمل کنند. به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله صادق آملی لاریجانی، در ابتدای نشست مجمع تشخیص مصلحت نظام، از ملت عزیز ایران که به تعبیر ایشان «به اعجاز شهادت رهبر مبعوث شدند»، قدردانی کرد و اظهار داشت: بعثت مردم از اعجاز شهادت رهبر عزیزمان بود. برخی بعد از شهادت ایشان گفتند خدای خمنه‌ای زنده است، اما من عرض می‌کنم خود خمنه‌ای زنده است و روح شهدا زنده‌تر در محضر حق تعالی حاضرند و در آن عوالم، تأثیرشان در دنیای ما افزون‌تر از زمان حیات دنیوی ایشان است و این حقیقتی قرآنی و روایی و مطابق شهود اهل یقین است. ملت ایران به نحو اعجاب‌آوری دنیا را انگشت به دهان اگر کرد... خداوند از طریق نصرت اولیای خود، این ملت را مبعوث ساخت تـا در برابر جریان تاریخ بایستند.

رئیس مجمع با تأکید بر اینکه باید اتحاد و انسجام ملی به هر قیمتی حفظ شود، گفت: عقل و شرع اقتضا می‌کند این اتحاد حول محور رهبری نظام حفظ شود. هرگونه اظهارات تفرقه‌انگیز، خطاست. امروز باید یک صدا از حقانیت جمهوری اسلامی، اسلام و انقلاب دفاع کنیم تا دشمنان کوچک‌ترین اختلافی در صفوف ملت و مسئولان احساس نکنند. بزرگ‌ترین وظیفه مسئولان، حراست از وحدت موجود در گفتار و عمل است. از این اتحاد، اعجاز‌ها دیدایم و خواهیم دید. امروز دوست و دشمن به ملت ایران احترام می‌گذارند. ایستادگی و استقامت رمز پیروزی، ملت ایران است، باید این مسیر دشوار و گردنه‌ناهموار تاریخی را با مقاومت و سلامت بهپیماییم.

آملی لاریجانی با تأکید بر ناگامی امریکا و رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهدافشان (از هم‌باشیدن نظام، تجزیه ایران، نابودی نیروهای مسلح، قدرت‌موشکی و فناوری هسته‌ای)، تصریح کرد: ملت ایران و نیروهای مسلح پای تنگه هرمز ایستاده‌اند و حاکمیت این آبراه با جمهوری اسلامی است. به هیچ قیمتی عقب نشینی نخواهیم کرد و تنگه هرمز به شرایط پیشین باز نخواهد گشت. اگر خواهان تردد آزاد هستند، باید به شروط تفاهنامه عمل کنند.

۲ جوان

دکترمسعود یزشکیان

همزمان با شروع

سومین سال ریاست جمهوری، با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم

دفاعی

همزمان با سومین سال مسئولیت دکتر یزشکیان صورت گرفت

دیدار رئیس‌جمهور با رهبر معظم انقلاب

رهبری، در این دیدار به تفصیل درباره مسائل و مشکلات کشور به‌ویژه تأمین نیازهای معیشتی مردم، شرایط موجود جنگ تحمیلی سوم و آینده پیش‌رو، تحولات حوزه نظامی، راهکارهای ناظر به تأمین منابع و مدیریت مصارف «رالی، ارز و انرژی» و همچنین تعامل اقتصادی با طرف‌های خارجی تبادل نظر شد.



سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جنگ امروز تنها در میدان نظامی جریان ندارد، رسانه را یکی از مهم‌ترین عرصه‌های نبرد با دشمن دانست و گفت: خبرنگاران در جنگ دوازده‌روزه مقاومت مردم است، تصریح کرد: خبرنگاران در عرصه‌های بین افشار مختلف مردم داریم، مروه

حاج قاسم سلیمانی، اظهار داشت: خوشبختانه خبرنگاران در عرصه جنگ رمضان و همچنین جنگ دوازده‌روزه، بسیار خوب عمل کردند. سردار محبی با بیان اینکه یکی از کارهای اساسی خبرنگاران، ادراک‌سازی پیروزی و ادراک‌سازی مقاومت مردم است، تصریح کرد: خبرنگاران در زمینه توسعه و ترویج فرهنگ مقاومت، فرهنگ ایستادگی، مقابله با دشمن دشمن‌ستیزی بسیار خوب عمل کرده‌اند و اگر ما موفقیتی در عرصه حفظ مردم در میدان و ایجاد انسجام، همدلی و هم‌افزایی بین اقشار مختلف مردم داریم، مروه زحمات خبرنگاران و اصحاب رسانه است.

معاون روابط عمومی و سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز یکی از عرصه‌های تأثیر‌گذار جنگ، عرصه رسانه است، خاطرنشان کرد: خبرنگاران در واقع افسران جنگ این عرصه هستند؛ عرصه‌ای که امروز فقط روایتگر و پوشش‌خبری صرف نیست، بلکه عرصه ادراک‌سازی، واقعیت‌سازی و نمایان‌کردن واقعیت‌های پنهان برای مردم است. وی در ادامه افزود: خبرنگاران اراده مردم، شکست‌ناپذیری ملت ایران و فرهنگ نهن این ملت را که با فرهنگ اسلامی تقویت شده، به تصویر می‌کشند و تجلی این فرهنگ در میدان، با حضور مردم در خیابان و رزمندگان در جبهه و پیوند بین این دو، به کل سیدالشهدای مقاومت، شهید پاسدار شهید

روایت

پاسخ

سرویس سیاسی۶۰۰۸۸۵۲۳۰

|| دوشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۵ || ۲۶ صفر ۱۴۴۸ |



همزمان با سومین سال مسئولیت دکتر یزشکیان صورت گرفت

سختگوی سپاه با تجلیل از نقش رسانه‌ها در جنگ:

دشمن در جنگ روایت‌ها هم به زانو در آمد

این تنگه برای ما فقط یک آبراه نیست، بلکه یک جغرافیای نبرد است. وی در پایان تأکید کرد: راهبرد فعلی ما، حفظ این تنگه است تا زمانی که دشمن تمام شرایط ما را بپذیرد، تا زمانی که به شکست خود اعتراف کند و تا زمانی که قدرت ما و مالکیت ما را بر این تنگه بپذیرد.

رسانه بخشی از سامانه بازدارندگی ایران سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، روز گذشته با تأکید بر اینکه رسانه خبرنگاران دفاعی صرفاً راوی اخبار و دستاوردها نیستند، بلکه با روایت پیشرفت، مطالبه‌گری حرف‌های و مقابله با جنگ شناختی دشمن، در ساختن قدرت ملی و شکل‌گیری انقلاب صنعتی دفاعی کشور نقش آفرینی می‌کنند.

سردار سرتیپ ابن‌الرضا در نشست با اصحاب رسانه که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، با گرم‌آیداشت یاد و خاطره شهدای رسانه اظهار کرد: امروز اگر از قدرت ملی سخن می‌گوییم، نمی‌توان آن را صرفاً در تجهیزات، یگان‌ها و سامانه‌های رزمی خلاصه کرد؛ قدرت ملی منظومه‌ای به‌هم‌پیوسته از صنعت، علم، فناوری، اقتصاد، سرمایه انسانی، افکار عمومی و رسانه

است. وی با اشاره به تجربه جنگ‌های اخیر افزود: شکست امریکا در جنگ ایران گفت: این جنگ، تنها جنگی است که امریکادبودن هیچ دستاوردی، شکست خود را می‌پذیرد و بخشی از این موفقیت پیروزی، بدون تردید برمی‌گردد به زحمات خبرنگاران و اصحاب رسانه.

وی در ادامه با اشاره به نامگذاری روز خبرنگار به نام شهید صامی، بیان داشت: ما تا امروز یک روز به نام روز خبرنگار داشتیم، اما امروز به این نتیجه رسیده‌ایم که هر روز می‌تواند روز خبرنگار باشد و ما هر روز باید به خبرنگاران تبریک بگوییم؛ چراکه هر روز آنها کار جدیدی و تصویر جدیدی از اراده، مقاومت و سلحشوری مردم ایران برای جهانیان می‌سازند و دشمن را به این نتیجه رسانده‌اند که

باید در برابر اراده ملت ایران زانو بزند. معاون روابط عمومی و سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر تدوام راهبرد فعلی اظهار داشت: راهبرد فعلی ما، ادامه راهبردهای گذشته است و مقاومت تا همیشه و بدون پایان و شکست دادن دشمن، راهبرد تغییر‌ناپذیر ماست. سردار محبی تصریح کرد: ما در حال حاضر دشمن را وادار کرده‌ایم که ما ادامه راهبردهای گذشته است و مقاومت تا همیشه و بدون پایان و شکست دادن دشمن، راهبرد تغییر‌ناپذیر ماست. سردار محبی تصریح کرد: ما در حال حاضر دشمن را وادار کرده‌ایم که از همه اهدافی که برای خود تصور کرده بود، به سرعت افول کند و امروز همت خود را معطوف به بازکردن تنگه هرمز کرده است؛ در حالی که

تاب‌آوری مردم هر محاصرهای را می‌شکند

روایت فرزند شهید لاریجانی از واکنش او به ماجرای ردصلاحیتش

شهید لاریجانی گفت حاضر نیستم به چهره انقلاب پنجه بزنم

توضیح دهد. ایشان در فاصله یک هفته و ۱۰ روز، زیر بمب و موشک مصاحبه برگزار می‌کرد تا مردمی که قرار است مقاومت کنند از وضعیت مطلع باشند و قانع شوند. در مسائل سیاسی نیز وقتی برخی سیاستپون اظهارنظرهای شاذ می‌کردند، تماس می‌گرفت و می‌گفت به دلیل شرایط کشور دعوا را به خود دبیر خانه شعام باورید چون دال مردم ایران حفظ انسجام ملی بود.

تاب‌آوری مردم هر محاصرهای را می‌شکند

علی زینی‌وند، سختگوی وزارت کشور، نیز در ابتدای این مراسم طی سخنانی گفت: با وجود شرایط جنگی، شاهد وحدت همه جریان‌ها و اقوام هستیم که باید مسئولان سعی کنند آن را تقویت کنند. ما امروز شرایط سختی داریم، در حال دفاع از تمدن ایران هستیم و در این حوزه تاب‌آوری ملی ما مثال‌زدنی است. اما تاب‌آوری اجتماعی مهم است. شرط اول انسجام، به رسمیت شناختن تمدن‌هاست. در حفظ این انسجام، اولین شرط این است که از ساختارهای رسمی صیانت کنیم که در صدر آن، رهبری و سران قوا هستند. وی در مورد اتفاقات دی گذشته گفت: آن زمانی که حوادث تلخ دی‌ماه اتفاق افتاد، وزارت کشور در کنار شعام، همه استانداران و مسائل استان‌ها را تحلیل و ریشه‌یابی کردیم و جمع‌بندی نسبی انجام شد. این موضوع تا جایی که در اختیار ما باشد در دستور کار وزارت کشور است. معاون سیاسی وزارت کشور تأکید کرد: ممکن است ما کوتاهی‌هایی داشتیم، ولی در اتفاقات دی‌ماه طراحی دشمنان خرابی هم بوده است. پیگیری موضوعات مرتبط با آن ادامه دارد. زینی‌وند افزود: در اعتراض حق مردم است و باید آن را مدیریت کنیم؛ باید حرف‌ها را بشنویم و تدبیر کنیم. امیدوارم قانون تجمعات هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد و تکلیف این موضوعات مشخص شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره شرارت دریایی امریکا هم گفت: در محاصره تنصعی هستیم، ولی ذخایر کشور همچنان پابرجاست. هر ظرفیتی وجود داشته باشد استفاده می‌کنیم. کشور ما محاصره‌ناپذیر است، با اقتدار و تاب‌آوری ملی، مردم این محاصره تصنی را به پایان می‌رسانند.

گزیاده‌خیز

رئیس‌جمهور:

اعتماد به جوانان

مانعی مقابل پیشرفت کشور باقی نمی‌گذارد

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین و حمایت از نخبگان و دانشمندان جوان، گفت: اعتماد به جوانان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و فناوریانه کشور می‌تواند مسیر رشد و توسعه ایران را هموار کرده و زمینه کاهش وابستگی به منابع نفت و گاز را فراهم کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر یزشکیان روز گذشته در آیین گرم‌آیداشت چهل‌وششمین سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی، ضمن گرم‌آیداشت یاد و خاطره امام خمینی (ره)، رهبر شهید انقلاب، شهدای گرانقدر جنگ و تمام شهیدان راه عزت و امنیت ایران اسلامی از جمله شهید علی لاریجانی، تأکید کرد: تمام این شهدا جان عزیز خود را در راه اعتلای نام و عظمت ایران فدا کردند.

یزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه اعتماد به جوانان این مملکت موجب می‌شود که هیچ مانعی نتواند ما را از پیشرفت و توسعه باز دارد، به دستاوردهای فناوریانه جهاد دانشگاهی اشاره و بیان کرد: ابتکاراتی که امروز در اینجا رونمایی شد، بسیار ارزشمند و قابل قدرانی است. گنجی که در این دانش و ژن‌ها نهفته است، غیرقابل محاسبه است. رئیس‌جمهور سرسرمایه‌گذاری در حوزه فناوری‌های نوین را یکی از نیازهای ضروری کشور دانست و تصریح کرد: اگر در این حوزه کار کنیم، دیگر نیاز به وابستگی نفت و گاز نیست، دشمنان نیز نمی‌توانند ما را تحریم کنند و تلاش کنند از طریق تحریم مقابل رشد و توسعه ما بایستند. ما امروز نیازمند دانشمندان و انسان‌هایی هستیم که پیشرو باشند و گره از مشکلات جامعه بکشایند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به نقشه‌های حیثیانه دشمن در ترور دانشمندان و افراد برجسته، همچنین هدف قرار دادن مراکز علمی و پژوهش کشورمان اشاره کرد و گفت: دشمن می‌داند که چه کسانی را ترور می‌کند. آنها کسانی را ترور می‌کنند که گره‌گشا و حلال مسائل و مشکلات جامعه ما هستند، نه کسانی که در خود فرو رفته و گرفتار منیت و خودخواهی‌های خود هستند. آنها مراکز علمی ما را هدف قرار می‌دهند چون با توانمندی ایران مخالف هستند.

یزشکیان در ادامه با اشاره به مشکلات عدیده‌ای که دولت طی ۲ سال گذشته با آن مواجه شده است، خاطر نشان کرد: با مسائل و مشکلات بسیاری مواجه هستیم، اما الطاف الهی شامل حال ما است و مردم نیز همراهی خوبی داشتند. همچنین نیروهای مسلح کشورمان اعم از سپاه و بسیج و ارتش و نیروی انتظامی کاری کردند کارستان؛ تا جایی که امریکا، رژیم‌صهیونیستی و جهان را به حیرت واداشتند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برای حفظ ایران به وحدت و انسجام بیشتری نیاز داریم، گفت: باید در چهار چوب سیاست‌های رهبر معظم انقلاب گام برداریم و تلاش کنیم که راه رشد و توسعه کشور را هموار سازیم.

جانشین سازمان بسیج مستضعفین:

تصاویر حضور رهبر انقلاب در میان مردم دشمنان را رسوا خواهد کرد

تصاویر و مستنداتی که در آینده از حضور رهبر معزز و فرمانده ک قوا، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای (حفظه‌الله) در میان مردم و کوچمه و خیابان و جلسات با فرماندهان نیروهای مسلح منتشر خواهد شد، بار دیگر موجب رسوایی دشمنان و بدخواهان ملت ایران خواهد شد. معاونان جنگ‌خبرگزاری بسیج، سردار قریشی، جانشین سازمان بسیج مستضعفین، در آیین تکریم و معارفه معاونان نمایندگی ولی فقیه در این سازمان، با قدردانی از زحمات معاونان سابق و آرزوی موفقیت برای معاونان جدید، بر جایگاه حساس و نقش راهبردی این نهاد در صیانت از ارزش‌های انقلاب تأکید کرد و گفت: مجموعه نمایندگی ولی فقیه در بسیج، با گستر دگی بی‌نظیر مأموریت‌ها، نیازمند توجه و حمایت ویژه است. سردار قریشی با اشاره به حجم عظیم مسئولیت‌های نمایندگی ولی فقیه در بسیج، خاطر نشان کرد: کم‌ترین حجم کاری که بر عهده عزیزان نمایندگی ولی فقیه در بسیج است، بیش از دو میلیون مدبر و فرمانده را شامل می‌شود و در حوزه تأیید محتوا و مباحث شرعی، فعالیتی بسیار گسترده در قرات از سایر مجموعه‌های سپاه بر عهده این نهاد است. وی افزود: مجموعه نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین، مسئولیت خطیر صیانت و مراقبت از اولین نهاد خودجوش انقلابی یعنی بسیج را بر عهده دارد.

جانشین سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: بعد از بنیاد شهید، اولین نهادی که به صورت خودجوش شکل گرفت، بسیج بود و حضرت امام (ره) با انتصاب نمایندگی ولی فقیه در سپاه، زمینه‌ساز شکل‌گیری هویتی شد که امروز مروه همان تدبیر است. وی تأکید کرد: سپاه در طول بیش از نیم قرن، با وجود همه‌های فرهنگی و سیاسی، توانسته جایگاه خود را حفظ کند و این مروه تلاش‌های بی‌وقفه نمایندگی ولی فقیه در حوزه‌های اعتدایی، معنوی و بصیرت‌افزایی است.

سردار قریشی با بیان اینکه موفقیت سپاه در گرو تلفیق ابعاد فنی و معنوی اظهار داشت: اگر همت جهادی و روحیه شهادت‌طلبی در کنار پیشرفت‌های فنی نبود، هر گز نمی‌توانستیم در مقابل

قدرت‌های تر در دنیا اراده خود را تحمیل کنیم؛ این همان معجزه‌ای است که از برکت نگاه دینی و مراقبت‌های نمایندگی ولی فقیه حاصل شده است.

سردار قریشی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش به برخی سم‌پاشی‌های دشمنان و رسانه‌های معاند، اظهار کرد: تصاویر و مستنداتی که در آینده از حضور رهبر معزز و فرمانده کل قوا، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای (حفظه‌الله) در میان مردم و کوچمه و خیابان و جلسات با فرماندهان نیروهای مسلح منتشر خواهد شد، بار دیگر موجب رسوایی دشمنان بدخواه ملت ایران خواهد شد. جانشین سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر ضرورت بصیرت‌افزایی در شرایط کنونی، خاطر نشان کرد: امروز که دشمن در پی اختلافاکنی میان نیروهای انقلابی و متدینین است، نیاز به کار سیاسی و مراقبتی بیش از هر زمان دیگری حس می‌شود.

واکنش رئیس کمیسیون امنیت ملی

به پیمان مکه

ایران هیچ اشتباهی را بی‌پاسخ نمی‌گذارد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: پیمان مکه نشان می‌دهد که بالاخره کشورهای عربی متوجه شدند که امنیت در گروی همکاری کشورهای انقلابی است، اما هنوز مسیر درست را پیدا نکرد‌اند! ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، طی پیامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «پیمان مکه نشان می‌دهد که بالاخره کشورهای عربی متوجه شدند که امنیت در گروی همکاری کشورهای منطقه است، اما هنوز مسیر درست را پیدا نکرد‌اند! ما درباره خطای محاسباتی احتمالی هشداری می‌دهیم، ایران مقتدر ثابت کرده‌است که هیچ اشتباهی بی‌پاسخ نخواهد ماند.»